

Dansk Politi er i øjeblikket presset på ressourcer i forhold til de ekstra opgaver vi skal varetage. Det kender i alt til, så det vil jeg ikke uddybe nærmere.

Vi har godt 700 politistuderende gående på Politiskolen, som i dagligdagen også fungerer som en reserve, der kan bruges, hvis ballonen springer. De er inddelt på modul 1, 3 og 5. Modul 1 studerende er ikke relevante i den her sammenhæng, idet de ikke har gennemført den praktiske uddannelse på modul 2. De indgår dog som reserve, men kan umiddelbart kun deltage under kommando i bevogtningsopgaver mv.

De øvrige ca. 500 på modul 3 og 5 har alle gennemført den praktiske uddannelse, og vil derfor kunne deltage i det almindelige politiarbejde. De vil kunne aflaste i beredskabet, køre tilsyn, deltage i bevogtningsopgaver, efterforskning mv. Det vil være oplagt at de kunne melde sig frivilligt i feks. påsken, hvor de har fri fra skolen i 10 dage. Ligeledes i sommerferien og juleferien, hvor politikredsene er meget pressede.

Yderligere kunne vi lade dem "byde" ind på evt. 1 weekendvagt pr. måned i deres politikreds.

Den store udfordring er, hvordan vi får dem ansat i disse vagter. Hvis de skal ansættes under de almindelige arbejdstidsregler – opsparring af frihed, normudligning, for korte fridage mv., så vil det blive rigtig svært, ja næste umuligt, da det vil være uoverskueligt at administrerer. Gevinsten for politikredsene ville heller ikke være nævneværdig, hvis de skal starte med at afspadsere, når de kommer tilbage fra Politiskolen.

En løsning på det kunne være at aflønne dem på samme måde, som når de har fritidsjob i Netto og andre steder. De skal selvfølgelig være ansat med samme rettigheder/forsikringer mv., som de normalt har. Der skal være "rent" bord, når de har deltaget i en vagt, så de ikke slæber rundt med normudligningstimer, afspadsering, for korte fridage mv. De skal have en timeløn, feriepenge og evt. overarbejde skal udbetales.

Umiddelbart vil jeg tro, at det vil kunne lade sig gøre ved en politisk beslutning. Der skal måske ændres lidt i de SU-regler, som i regulerede, da politiet overgik til SU under skoleophold.

Mange af de studerende har selv givet udtryk for, at de meget gerne vil assistere.

Jeg har ikke talt med øverste ledelse om ideen, men har vendt det med andre. Alle synes det er en god ide, hvis vi kan ansætte dem på en fritidsjobordning.

Med venlig hilsen

Kim Nowak,
Specialkonsulent

Koordinerende
uddannelsesleder

